

Vi kräver bättre skolmiljö ute för barnen på Svandammsgårdens förskola!

- och det går att lösa med enkla medel

På förskolan Svandammsgården vill man använda lokalerna på ett maximalt sätt. Därför turas barngrupperna om att vara på förskolans gård i långa pass.

Det är en mycket smart lösning både utifrån ett ekonomiskt, pedagogiskt och hälsomässigt perspektiv, om man har en utegård med tillfredställande storlek och miljö.

Men i fallet förskolan Svandammsgården genomför man detta arbetssätt trots att man inte har en gård med de rätta förutsättningarna. Gården är uppdelad i två små gårdar, en asfalterad och en bestående av sand. Att tillbringa stora delar av dagarna där med en stor grupp barn (två avdelningar samtidigt), är inte alls lyckat.

Pedagoger, men även föräldrar (som hjälper till på fixarkvällar), kämpar med att använda varje liten vrå till att skapa kreativa små lekplatser på ett utomordentligt sätt. Men hur mycket vi än försöker kan vi inte komma ifrån att gården är alldeles för liten och att den i stort sett saknar natur. Barnen behöver större ytor, gräs, några buskar och träd för sitt dagliga välbefinnande. Det är något som är så självklart att det egentligen inte ens ska behöva diskuteras. Varje barngrupp har en utflyktsdag per vecka, vilket betyder att varje avdelning spenderar 4 av 5 dagar på denna lilla gård.

Detta skapar naturligtvis frustration bland såväl förskolans pedagoger som oss föräldrar. **I praktiken handlar det om att få använda en mycket liten yta av parkförvaltningens grönområde som ligger precis utanför förskolans gård.** En yta som skulle betyda enormt mycket för barn och personal som tillbringar så mycket tid på förskolan (gården används från 08.00-17.30).

Personalen har redan för 1,5 år sedan önskat att få bygga ut gården med en liten yta gräs, ett par buskar och ett träd. Ytan ligger i anslutning till gården och skulle, ur ett estetiskt perspektiv, inte påverka den utomliggande parkens form nämnvärt.

Men ännu har personalen på Svandammsgården inte fått något svar. Är det rimligt att det ska fungera så utifrån stadens vision 2030 "Ett Stockholm i världsklass".

Vi är övertygade om att vi med lite klokhet och välvilja kan förbättra skolmiljön utomhus för våra barn på Svandammsgården. I den bästa av världar skulle pedagogerna ge förslag på hur man önskar utöka gården för att skapa en skolgård som tar hänsyn till barnens hälsa och kunskapsinhämtning. Någon kreativ lösning i denna viktiga fråga förväntar vi oss föräldrar att ni inom stadsdelsförvaltningen och parkförvaltningen kommer fram till efter dialog med pedagogerna på Svandammsgården.

Upp till bevis efter storskaliga vallöften om förbättring av Sveriges skola och förskola! Låt oss denna gång få ett klokt och kreativt svar, inom rimlig tid.